
Preisliste Material 2024

Werk:  Schlieren
GB:   Gesteinskörnungen für Beton Norm SN 670 102b-NA, EN 12620

UGK: Gesteinskörnungen für ungebundene Gemische Norm SN 670 119-NA, EN 13285

UGR: Ungebundene Gemische Norm SN 670 119-NA, EN 13242 / EN 13285

Artikel-Nr. Bezeichnung Kategorie Kornform Korn-Grösse Spez. Preis ab Preis ab

mm Gewicht Werk Fr./to Werk Fr./m
3

332 310 Betonkies 0-16 1.65 45.45Fr.     75.00Fr.     

332 320 Betonkies 0-32 1.70 43.53Fr.     74.00Fr.     

330 110 Sand rund 0-4 1.50 48.33Fr.     72.50Fr.     

330 120 Sand GB GF 85 gebrochen 0-4 1.44 50.35Fr.     72.50Fr.     

331 210 Kies GB GC 85/20 gebrochen 4-8 1.35 51.85Fr.     70.00Fr.     

331 211 Kies rund 4-8 1.50 49.67Fr.     74.50Fr.     

331 220 Kies GB GC 85/20 rund /gebr. 8-16 1.33 52.63Fr.     70.00Fr.     

331 221 Kies rund 8-16 1.48 50.34Fr.     74.50Fr.     

331 230 Kies GB GC 85/20 rund /gebr. 16-32 1.36 51.47Fr.     70.00Fr.     

331 231 Kies rund 16-32 1.49 50.00Fr.     74.50Fr.     

331 240 Sickerkies gewaschen gebrochen 32-50 1.35 48.15Fr.     65.00Fr.     

331 241 Sickerkies gewaschen rund 32-50 1.35 55.19Fr.     74.50Fr.     

334 513 Ungebundenes Gemisch (Planiematerial, Schlieren) UGK gebrochen 0-22 1.60 30.00Fr.     48.00Fr.     

334 523 Ungebundenes Gemisch (Kiessand I, Schlieren) UGK gebrochen 0-45 1.63 25.77Fr.     42.00Fr.     

440 622 Betongranulat Rc UGR gebrochen 0-22 1.59 20.75Fr.     33.00Fr.     

440 631 Betongranulat Rc UGR gebrochen 0-45 1.61 19.25Fr.     31.00Fr.     

440 640 Asphaltgranulat Ra UGR gebrochen 0-22 1.51 6.62Fr.       10.00Fr.     

551 850 Humus Kl.1 auf Anfrage 42.00Fr.     

551 860 Humus Kl.2 auf Anfrage 35.00Fr.     

551 900 Gepresster Lehm auf Anfrage 15.00Fr.     

Wuhrsteine auf Anfrage 47.00Fr.     

Werk:  Cholwald Ennetmoos
UGK: Gesteinskörnungen für ungebundene Gemische Norm SN 670 119-NA, EN 13285

Artikel-Nr. Bezeichnung Kategorie Kornform Korn-Grösse Spez. Preis ab Preis ab.

mm Gewicht Werk Fr./to Werk Fr./m
3

334 562 Ungebundenes Gemisch (Planiematerial) UGK gebrochen 0-22 1.65 29.09Fr.     48.00Fr.     

334 571 Ungebundenes Gemisch (Kiessand I) UGK gebrochen 0-45 1.68 25.00Fr.     42.00Fr.     

331 560 Sickerkies gebrochen 30-63 1.35 42.22Fr.     57.00Fr.     

331 561 Sickerkies gebrochen 63-120 1.35 42.22Fr.     57.00Fr.     

333 450 Wuhrsteine auf Anfrage 47.00Fr.     

333 460 Gestaltungssteine auf Anfrage 47.00Fr.     

Big-Bag Verpackung

Artikel-Nr. Bezeichnung Füllung Preis/Stk.

551 796 Sack mit Boden leer 30.00Fr.     

551 797 Sack mit Boden inkl. Abfüll. 67.00Fr.     

551 798 Sack mit Bodenauslauf leer 35.00Fr.     

551 799 Sack mit Bodenauslauf inkl. Abfüll. 71.00Fr.     

Konditionen: 30 Tage rein netto, wobei jede Verrechnung mit irgendwelchen Gegenansprüchen ausgeschlossen ist. 

Ab 31.Tag 5% Verzugszins

Frühere Abmachungen, Offerten und Preislisten sind nicht mehr gültig.

Preise exkl. 8.1% Mehrwertsteuer


